



## S/I Erhvervshus Sjælland

Fulbyvej 15  
4180 Sorø  
CVR-nr. 40084746

## Årsrapport 2025

Godkendt på bestyrelsesmøde 26.03.2026

---

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2025	10
Balance pr. 31.12.2025	11
Egenkapitalopgørelse for 2025	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	17

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

S/I Erhvervshus Sjælland  
Fulbyvej 15  
4180 Sorø

CVR-nr.: 40084746

Hjemsted: Sorø

Regnskabsår: 01.01.2025 - 31.12.2025

## Bestyrelse

Mette Jorsø Søndergaard, Bestyrelsesleder  
Niels Peter Rosenkrands, Vicebestyrelsesleder  
Gert Onstrup Jørgensen  
Knud Vincents  
Holger Schou Rasmussen  
Palle Normann Svendsen  
Lene Ertner  
Connie Sten Bille Christensen  
Michael Liestmann Kaas-Andersen  
Simone Wejlemand

## Direktion

Line Fossing Riel, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Erhvervshus Sjælland tilbyder specialiseret vejledning til alle virksomheder i region Sjælland. Vejledningen understøtter erhvervsudviklingen i regionen og fremmer produktivitet og konkurrenceevne i virksomhederne. Erhvervshus Sjælland fungerer som regionalt kompetencecenter med specialiserede faglige kompetencer om virksomhedsdrift og -udvikling.

Samtidig er Erhvervshus Sjælland fysisk knudepunkt i erhvervsfremmesystemet og understøtter virksomhedernes adgang til de statslige ordninger, som bl.a. Danmarks Eksport- og Investeringsfond, Innovationsfonden og Trade Council står for. Erhvervshus Sjælland leverer den specialiserede erhvervsservice iht. den resultatkontrakt, der årligt indgås med KKR Sjælland under den rammeaftale, der er indgået mellem Erhvervsministeriet og Kommunernes Landsforening. Udover leverancerne ifm. resultatkontrakten udvikler og drifter Erhvervshus Sjælland projekter, der kan være med til at understøtte virksomhedernes udvikling og samtidig skabe varig vækst og udvikling i region Sjælland. Endelig er Erhvervshus Sjællands bestyrelse inputgiver til Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse ift. udmøntning af midler til erhvervsfremme og ift. strategisk prioritering af erhvervsfremmeindsatsen.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i 2025 været næsten 2700 virksomheder igennem et forløb i Erhvervshus Sjælland. Efterspørgslen på ydelserne i Erhvervshuset er fortsat højt og koncentrerer sig om emner som bæredygtighed, digitalisering, strategi, iværksættervejledning og internationalisering. Vi har i år haft høj søgning på vores sparring vedr. professionalisering og digitalisering og oplever stigende interesse fra virksomhederne på sparring indenfor brugen af AI i virksomhederne. Det stiller krav til de kompetencer vores forretningsudviklere har. Vi har derfor uddannet alle vores medarbejdere i en grunduddannelse indenfor AI og har arbejdet en del med peer to peer træning af vores medarbejdere indenfor AI således vi lærer af hinanden og løbende dygtiggør os. Det ser ud til at efterspørgslen på vores krisehåndteringsprodukt Early Warning er på samme niveau som for 2025. Der er stadig virksomheder der på den ene side har behov for krisehåndtering i egen virksomhed og på den anden side virksomheder der har brug for hjælp og sparring til at udvikle deres virksomhed.

I 2025 har vi igen leveret et flot resultat på vores resultatkontrakt og med en meget tilfredsstillende kvalitet i forhold til virksomhederne. Vores projektaktiviteter har i 2025 forventeligt fortsat været dalende. Faldet skal ses i konteksten af at vi kom fra et historisk højt niveau i 2022, hvor REACT-midlerne, der blev udmøntet ifm. Covid-19 støtten til erhvervslivet fyldte meget i Erhvervshusets projektaktiviteter. At projektaktiviteterne igen i 2025 har været dalende, har stillet store krav til omstilling i organisationen og tilpasning af ressourcer igennem året. Vi har i efteråret 2005 gennemført en nedskæring i organisationen og vurderer nu at antallet af medarbejdere matcher de opgaver vi har kendskab til for 2026.

Fremtidige ansøgninger om nye projektaktiviteter vil være med særligt fokus på de markante udfordringer, som region Sjælland står overfor, ikke kun indenfor professionalisering af den eksisterende virksomhedsbase, men også mere gennemgribende forandringer samt fokus på at kunne understøtte virksomheder og iværksættere med deres behov samt understøtte deres potentiale.

Projektaktiviteten i Erhvervshus Sjælland er blevet væsentligt minimeret i de seneste år, hvilket især er gældende for antallet af store aktivitetstunge projekter. Erhvervshus Sjælland har derfor været nødsaget til at tilpasse medarbejderstaben med 15 årsværk i løbet af 2025 hvilket er sket både gennem naturlig afgang samt opsigelser

initieret af Erhvervshus Sjælland.

Resultatet for 2025 udviser et underskud på 2.526.000 kr., hvilket er noget dårligere end budgetteret. Diskrepansen skyldes omkostninger til nedjustering af medarbejderstaben samt en stor budgetteret indtægt som i stedet forventes at materialisere sig i nærmeste fremtid. Underskuddet for 2025 vil blive overført til egenkapitalen som herefter vil være på 4.516.000 kr.

Der er med organisationstilpasningen igen skabt driftsmæssig balance mellem indtægter og udgifter, hvorfor det er en balanceret drift den afgående bestyrelse overleverer til den kommende bestyrelse.

Erhvervshus Sjælland er fortsat med at udbygge den risikohensættelse mod tab på projekterne, som blev indledt i 2019 ved stiftelsen af Erhvervshuset, men da der løbende sker en nedskrivning af den eksisterende risikohensættelse, bliver nettotilvæksten af risikohensættelsen kun på 10.400 kr. Med den estimerede mindre projektaktivitet fremadrettet, forventes det derfor, at den samlede risikohensættelse vil blive reduceret i den kommende årrække.

Risikohensættelsen udgør med udgangen af 2025 3.137.000 kr., hvilket vurderes at være et fornuftigt leje, selv om Erhvervshus Sjælland ikke har haft historik for tab på projekter.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2025

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Nettoomsætning	1	156.193.404	161.723.741
Andre driftsindtægter	2	2.017.103	3.478.089
Andre eksterne omkostninger		(115.544.741)	(120.964.729)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>42.665.766</b>	<b>44.237.101</b>
Personaleomkostninger	3	(45.136.530)	(45.950.486)
Af- og nedskrivninger		(52.329)	(76.502)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(2.523.093)</b>	<b>(1.789.887)</b>
Andre finansielle indtægter		10.936	29.171
Andre finansielle omkostninger		(13.645)	(12.206)
<b>Årets resultat</b>		<b>(2.525.802)</b>	<b>(1.772.922)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(2.525.802)	(1.772.922)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(2.525.802)</b>	<b>(1.772.922)</b>

# Balance pr. 31.12.2025

## Aktiver

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		18.872	71.201
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>18.872</b>	<b>71.201</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.246.139	1.246.139
Deposita		1.129.385	1.106.927
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>2.375.524</b>	<b>2.353.066</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.394.396</b>	<b>2.424.267</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.229.229	242.393
Andre tilgodehavender	6	42.657.138	34.070.451
Periodeafgrænsningsposter		456.074	519.845
<b>Tilgodehavender</b>		<b>44.342.441</b>	<b>34.832.689</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>119.972</b>	<b>5.028.810</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>44.462.413</b>	<b>39.861.499</b>
<b>Aktiver</b>		<b>46.856.809</b>	<b>42.285.766</b>

**Passiver**

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Virksomhedskapital		0	0
Overført overskud eller underskud		4.516.527	7.042.329
<b>Egenkapital</b>		<b>4.516.527</b>	<b>7.042.329</b>
Andre hensatte forpligtelser	7	3.137.112	3.126.676
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.137.112</b>	<b>3.126.676</b>
Bankgæld		7.363.433	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	8	1.577.387	2.311.223
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.473.718	2.682.273
Anden gæld	9	27.788.632	27.123.265
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>39.203.170</b>	<b>32.116.761</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>39.203.170</b>	<b>32.116.761</b>
<b>Passiver</b>		<b>46.856.809</b>	<b>42.285.766</b>
Andre ikke-indregnede forpligtelser	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2025

	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	7.042.329	7.042.329
Årets resultat	(2.525.802)	(2.525.802)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>4.516.527</b>	<b>4.516.527</b>

# Noter

## 1 Nettoomsætning

	2025 kr.	2024 kr.
Basistilskud	27.052.000	26.066.000
Projektoomsætning	128.890.965	134.819.251
Andre indtægter	260.875	844.113
Risikohensættelser	(10.436)	(5.623)
<b>Aktiviteter i alt</b>	<b>156.193.404</b>	<b>161.723.741</b>

## 2 Andre driftsindtægter

	2025 kr.	2024 kr.
Lejeindtægterne fra Vækstfabrikkerne	1.432.645	2.237.265
Lønrefusion	584.458	1.240.824
	<b>2.017.103</b>	<b>3.478.089</b>

## 3 Personaleomkostninger

	2025 kr.	2024 kr.
Gager og lønninger	38.035.785	38.918.366
Pensioner	6.531.188	6.447.870
Andre omkostninger til social sikring	569.557	584.250
	<b>45.136.530</b>	<b>45.950.486</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>62</b>	<b>66</b>
---	-----------	-----------

## 4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	932.797
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>932.797</b>
Af- og nedskrivninger primo	(861.596)
Årets afskrivninger	(52.329)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(913.925)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>18.872</b>

## 5 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	3.427.362	1.106.927
Tilgange	0	22.458
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.427.362</b>	<b>1.129.385</b>
Nedskrivninger primo	(2.181.223)	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.181.223)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.246.139</b>	<b>1.129.385</b>

Andre værdipapirer og kapitalandele består af andele i FinanceZealand A/S (13,05%)

## 6 Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender består af tilgodehavender vedrørende projekter på i alt 41.792 t.kr. og øvrige tilgodehavender på 865 t.kr.

## 7 Andre hensatte forpligtelser

Risikohensættelse af projekttilskud udgør 3.137 t.kr. Der er i regnskabsåret hensat yderligere 10 t.kr. netto på igangværende projekter.

Risikohensættelsen dækker den usikkerhed, der knytter sig til eventuelle tilbagebetalingskrav på modtagne projekttilskud efter afslutning af projekterne. Der er foretaget individuel vurdering af de enkelte projekter.

## 8 Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger består af modtagne tilskud til igangværende projekter, som overstiger afholdte omkostninger.

## 9 Anden gæld (kortfristet)

	2025 kr.	2024 kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.647.998	893.505
Feriepengeforpligtelser	2.128.653	2.804.990
Anden gæld i øvrigt	24.011.981	23.424.770
	<b>27.788.632</b>	<b>27.123.265</b>

Anden gæld i øvrigt omfatter bl.a. gæld til deltagervirksomheder på 9.536 t.kr., gæld til projektpartnere på 13.547 t.kr. og anden gæld i øvrigt på 929 t.kr.

## 10 Andre ikke-indregnede forpligtelser

	2025 kr.	2024 kr.
<b>Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>1.954.779</b>	<b>2.828.000</b>

Udover leje- og leasingforpligtelser er der pr. balancedagen indgået aftaler om it serviceydelser mv. til afvikling efter balancedagen for 3,1 mio.kr.

Der er modtaget EU-tilskud til rammeprogrammerne, som er underlagt betinget tilbagebetalingspligt, jf. standardbetingelserne for EU-regionaltilskud.

S/I Erhvervshus Sjælland er ikke skattepligtigt.
